SEGUNDO.- La Junta de Gobierno Local, en sesión de 05 de septiembre de 2022, adoptó entre 
otros, el siguiente acuerdo:
“Aprobar  el  Proyecto  “Betancuria  Avanza  y  Emplea  2022-2023”,  para  presentar  ante  el 
Servicio Canario de Empleo”.
Además de acordar solicitar  adhesión al  acuerdo marco y solicitar  la  cantidad de CIENTO 
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TRECE EUROS Y DOS CÉNTIMOS (159.613,02 €) al  
Servicio  Canario  de  Empleo  para  cofinanciar  dicho  proyecto,  también  se  aprueba  hacer 
aportación de DOSCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN EUROS, Y OCHENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS (205.971,84 €) de los cuales, TRES MIL EUROS (3.000,00€) corresponden a